[image: image1.png]PN

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _29.10.2013_                                                                                                                           № 3219_

О назначении
ликвидационной комиссии
На основании постановления администрации города Югорска от 22.10.2013                                       № 3068 «О ликвидации муниципального бюджетного учреждения «Дворец семьи»,  в  соответствии со статьями 62, 63, 64, 120 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 18, 19, 20, 21 Федерального закона              от 12.01.1996  № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 24  Порядка  создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных  учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденного постановлением администрации города Югорска от 22.12.2010 № 2395:

1. Назначить ликвидационную  комиссию муниципального бюджетного учреждения «Дворец семьи» в составе согласно приложению 1.
2. Утвердить мероприятия по ликвидации муниципального бюджетного учреждения «Дворец семьи»  согласно приложению 2.
3. Утвердить расчет затрат, связанных с ликвидацией муниципального бюджетного учреждения «Дворец семьи» согласно приложению 3.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации города Югорска Т.И. Долгодворову.
Глава  администрации

города Югорска                                                                                                             М.И. Бодак
Приложение 1
                                                                                                                             к постановлению                                                                                                        администрации города Югорска

                                                                                                          от _29.10.2013 № 3219
Состав
ликвидационной комиссии муниципального бюджетного учреждения «Дворец семьи»
Криницына Лариса Дмитриевна – директор муниципального бюджетного учреждения «Дворец семьи»», председатель  ликвидационной комиссии (по согласованию)
Искандарова Зульфия Ахатовна – главный бухгалтер муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия», член комиссии (по согласованию)
Тарасенко Алла Витальевна - начальник отдела по труду управления  экономической политики администрации города Югорска,  член комиссии.

Семкина Татьяна Александровна – специалист-эксперт юридического управления администрации города Югорска,  член комиссии.

Киселева Любовь Евгеньевна – заместитель начальника контрольно - ревизионного отдела департамента финансов администрации города Югорска,  член комиссии
Бурматов Владимир Михайлович - начальник управления по физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью администрации города Югорска,  член комиссии

Кармацких Елена Николаевна – ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска,  член комиссии
Приложение 2
                                                                                                                             к постановлению                                                                                                       администрации города Югорска

                                                                                                          от __29.10.2013 № _3219
Мероприятия по ликвидации
муниципального бюджетного учреждения «Дворец семьи»

	N

п/п
	Название мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный за проведение

	1.
	Уведомить в письменной форме Межрайонную ИФНС № 4 по ХМАО-Югре о формировании ликвидационной комиссии (с приложением настоящего постановления) в соответствии со статьей 20 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
	в течение трех рабочих дней после  принятия настоящего постановления
	Управление по физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью администрации города Югорска
(В.М. Бурматов )

	2.
	Разместить в журнале «Вестник государственной регистрации»,  публикацию о ликвидации муниципального бюджетного учреждения «Дворец семьи», о порядке и сроках заявления требований его кредиторами
	После внесения в единый государственный реестр юридических лиц  записи о начале процедуры ликвидации и получения свидетельства
	Ликвидационная комиссия

(Л.Д. Криницына)

	3.
	Уведомить в письменной форме  службу занятости о принятии решения о ликвидации муниципального бюджетного учреждения «Дворец семьи» и возможном расторжении трудовых договоров с работниками учреждения
	в течение трех рабочих дней после  принятия настоящего постановления
	Ликвидационная комиссия

(Л.Д. Криницына)

	4.
	Уведомить в письменной форме профсоюзный или иной представительный орган работников учреждения о ликвидации учреждения и возможном расторжении трудовых договоров с работниками учреждения

	в течение трех рабочих дней после  принятия настоящего постановления
	Ликвидационная комиссия

(Л.Д. Криницына)

	5.
	Уведомить работников муниципального бюджетного учреждения «Дворец семьи»  о предстоящей ликвидации учрждения и предстоящем расторжении трудовых договоров
	до 01.11.2013
	Ликвидационная комиссия

(Л.Д. Криницына
А. В.Тарасенко)

	6.
	Принять меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности
	в течение двух месяцев со дня опубликования извещения о ликвидации учреждения
	Ликвидационная комиссия

(Л.Д. Криницына)

	7.
	Уведомить в письменной форме известных кредиторов о ликвидации муниципального бюджетного учреждения «Дворец семьи»
	в течение двух месяца со дня опубликования извещения о ликвидации учреждения
	Ликвидационная комиссия

(Л.Д. Криницына)

	8.

	Провести инвентаризацию имущества и обязательств учреждения
	в течение двух месяцев со дня опубликования извещения о ликвидации учреждения
	Ликвидационная комиссия

(Л.Д. Криницына

З.А. Искандарова)

	9.

	Составить промежуточный ликвидационный баланс в соответствии с требованиями части 2 статьи 63 Гражданского кодекса РФ, согласовать промежуточный ликвидационный баланс в части имущества с департаментом муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска и представить его на утверждение учредителю
	в десятидневный срок с даты истечения периода, установленного для предъявления требований кредиторами (по истечении двухмесячного срока со дня опубликования в печати извещения о ликвидации учреждения)
	Ликвидационная комиссия

(Л.Д. Криницына

З.А. Искандарова)

	10.
	Уведомить в письменной форме орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о составлении промежуточного ликвидационного баланса в соответствии со статьей 20 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
	в течение трех рабочих дней после  утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	Управление по физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью администрации города Югорска

(В.М. Бурматов )

	11.
	Произвести выплаты денежных сумм кредиторам ликвидируемого учреждения в порядке очередности, установленной статьей 64 Гражданского кодекса РФ, в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом
	в течение сорока дней после  утверждения промежуточного ликвидационного баланса

(если иные сроки не установлены действующим законодательством)
	Ликвидационная комиссия

(Л.Д. Криницына

З.А. Искандарова)

	12.
	Передать имущество муниципального бюджетного учреждения «Дворец семьи», оставшееся после удовлетворения требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с федеральными законами не может быть обращено взыскание по обязательствам учреждения, учредителю
	в течение пяти дней после завершения расчетов с кредиторами
	Ликвидационная комиссия

(Л.Д. Криницына

З.А. Искандарова)

	13.
	 Уволить  работников МБУ «Дворец семьи» в связи с ликвидацией учреждения в соответствии с требованиями трудового законодательства
	в сроки, установленные трудовым законодательством
	Ликвидационная комиссия

(Л.Д. Криницына

А. В.Тарасенко)

	14.
	После завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и бухгалтерскую отчетность. Согласовать ликвидационный баланс в части имущества с департаментом муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска и представить его на утверждение учредителю
	в десятидневный срок после завершения расчетов с кредиторами
	Ликвидационная комиссия

(Л.Д. Криницына

З.А. Искандарова)

	15.
	Закрыть счета в кредитных организациях, сообщить в письменной форме в налоговый орган о закрытии счетов
	в течение двух рабочих дней после  утверждения ликвидационного баланса
	Ликвидационная комиссия

(Л.Д. Криницына

З.А. Искандарова)

	16.
	Предоставить документы, предусмотренные статьей 21 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, для государственной регистрации ликвидации учреждения
	в течение трех рабочих дней после  утверждения ликвидационного баланса
	Ликвидационная комиссия

(Л.Д. Криницына)

	17.
	Предоставить учредителю учреждения свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о ликвидации муниципального бюджетного  учреждения «Дворец семьи» и документ, подтверждающий снятие с налогового  учета
	в течение одного дня после получения свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о ликвидации муниципального бюджетного учреждения «Дворец семьи»
	Ликвидационная комиссия

(Л.Д. Криницына)

	18.
	Сдать документы в архив
	в установленные законодательством сроки
	Ликвидационная комиссия

(Л.Д. Криницына

З.А. Искандарова)

Приложение 3
                                                                                                                             к постановлению                                                                                                       администрации города Югорска

                                                                                                          от 29.10.2013 № _3219
Расчет затрат, связанных с реорганизацией муниципального бюджетного

учреждения «Дворец семьи»
	№п/п
	Наименование
	Цена/руб.

	1.
	Нотариальные действия, связанные с удостоверением  подписей, заверение копий документов, необходимых для предоставления в налоговый орган
	2 000

	2.
	Публикация уведомления о реорганизации в журнале «Вестник государственной регистрации»
	20 000

	3.
	Оплата государственной пошлины за регистрационные действия в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц
	3 000

	4.
	Почтовые расходы, связанные с отправкой уведомлений кредиторам и необходимых документов для публикации в журнале «Вестник государственной регистрации»
	1 000

	ИТОГО

	26 000